quidem Deum multis variisque modis allocutum pios, qui fuerunt: postremo autem voluisse eum nos compellere per Filium suum, 39 rerum omnium Dominum, 40 splendoris paterni effulgentiam, substantiæ ejus expressam imaginem, 41 per quem condita sunt, quæ fuerunt, aut erunt, 42 qui suo imperio agit ac fert omnia, 43 & expiatis peccatis nostris ad dextram Dei sublatus, 44 dignitatem supra Angelos consecutus est: 45 quo proinde legis auctore nihil potest expectari magnificentius. Revocatur etiam eadem occasione ipsis in memoriam 46 arma Christi

- |  |   |
|--|---|
| 39 Rerum omnium Dominum.) I. Corinth. xv. 27. Hebr. ii. 5.   | Marci xvi. 19. Act. ii. 33. 34. vii. 55. 56. Rom. viii. 34. Ephes. i. 20. Coloss. iii. 1. Hebr. viii. 1. x. 1. xii. 5. (2.)   |
| 40 Splendoris paterni effulgentiam, substantiæ ejus expressam imaginem.) Hebr. i. 3.   | 44 Dignitatem supra Angelos consecutus est.) I. Petri. iii. 22. Hebr. i. 13. Ephes. 21.                                       |
| 41 Per quem condita sunt quæ fuerunt, aut erunt.) Ibidem. Coloss. i. 16.   | 45 Quo proinde legis auctore nihil potest expectari magnificentius.) Hebr. ii. 3. 4. 5. 6. 7. 8. iii. 3. 4. 5. 6.             |
| 42 Qui suo imperio agit ac fert omnia.) Hebr. i. 3. Apoc. i. 5.  | 46 Arma Christi nobis assignata.) Rom. xiii. 12. ii. Cor. vi. 7. v. (fortis I.) 4. Ephes. vi. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. |
| 43 Et expiatis peccatis nostris ad dextram Dei sublatus.) Hebr. i. 3. ix. 12. Matth. xx. 28. 1. Joh. ii. 2. iv. 10. Matth. xxvi. 64. |   |

sti militibus assignata, non esse qualibus Mahumetes nititur, sed Spiritus propria, apta expugnandis munitionibus, quæ se adversus Dei cognitionem erigunt: pro scuto fiduciam, quæ tela ignita diaboli repellat: pro lorica justiciam sive rectitudinem vitæ; 47 pro galea, quæ quod infirmisimum est tegat, spem æternæ salutis, 48 pro ense vero tradita divinitus verba, penitissimas animi partes penetrantia. Sequitur post hæc exhortatio 49 ad mutuam concordiam, quam Christus suis abiens tam serio commendavit: 50 non multos inter nos esse doctores debere, sed unum Jesum Christum: 51 omnes Christianos in idem nomen baptizatos: 52 quare non debere inter ipsos sectas esse & scissuras, quibus ut remedium tandem adhibeatur aliquod,

47 Pro galea.) Vide præter dictum ad Ephesios locum, 1. Thess. v. 8.

48 Pro ense vero.) Vide præter dictum locum, Eph. vi. 17. Hebr. iv. 12. Apoc. i. 16.

49 Ad mutuam concordiam, quam Christus sua abiens tam serio commendavit.) Joh. xiv. 27. xiii. 34. 35. xv. 12. 17. xviii. 20. & sequentibus: xx. 19. 26. 1. Joh. i. (iii.) 23. Adde Eph. iii. 14. & sequentibus: vi. 16. (15.)

Hebr. xiii. 20. Matth. v. 9.

50 Non multos inter nos esse doctores debere, sed unum

Jesum Christum.) Matth. xxiii. 8. Jacob. iii. 1.

51 Omnes Christianos in idem nomen baptizatos.)

Rom. vi. 3. 4. 1. Cor. i. 13. 15. Galat. iii. 27. Ephes. iv. 5. Coloss. ii. 12.

52 Quare non debere inter ipsos sectas esse & scissuras.) 1. Cor. i. 10. xi. 18. xii. 25.

quod, suggeruntur dicta illa Apostolica, 53 Sapiendum temperanter, 54 pro modo cognitionis, quam cuique Deus admensus est: 55 si qui minus omnia intelligant, eorum ferendam imbecillitatem, 56 ut placide ac sine jurgiis nobiscum coalescant: 57 si qui intelligentia præstent cæteris, par esse, ut & studio erga cæteros excellant: 58 hos vero, qui aliter aliqua in parte sentiunt, expectandos donec & ipsis Deus veritatem latentem aperiat: 59 interim, de quibus constat, retinenda, & opere

53 *Sapiendum temperanter.* (Studium erga cæteros antecedent.) Rom. xii. 3. 16. I. Cor. iv. 6.

54 *Pro modo cognitionis, quam cuique Deus admensus est.* (Dicto loco ad Romanos, & xii. 6. 11. Corinth. x. 13. Ephes. iv. 7. 15. 16.)

55 *Si qui minus omnia intelligant, eorum ferendam imbecillitatem.* (Rom. xiv. xv. 2. I. Cor. viii. 7.)

56 *Ut placide ac sine jurgis nobiscum coalescant.* (Rom. xiv. 1. 11. Corinth. xii. 20. Gal. v. 20. Philipp. i. 16. 11. 3. 15. I. Cor. xi. 16.)

57 *Si qui intelligentia præstent cæteris, par esse ut &*

studio erga cæteros antecedent.) Rom. viii. 1. 2. 3. 9. xii. 8. xiii. 3. (rectius forte Cap. XIV. 16. 21.) 14. 16. I. Cor. xiii. 2. 11. Corinth. vi. 6. viii. 7. 11. Petri. 1. 5. 6.

58 *Hos vero qui aliter aliqua in parte sentiunt, expectandos donec & ipsis Deus veritatem latentem aperiat.* (Philipp. iii. 15. Eph. iv. 2. 1. Corinth. xiii. 4. 7. 1. Thess. v. 14. 11. Cor. vi. 6. Galat. v. 22. Coloss. iii. 12. 11. Timoth. iv. 2. Luc. ix. 34 55.)

59 *Interim de quibus constat retinenda & opere implenda.* (Philipp. iii. 16. Jacobi i. 22. 23. 24. 25.)

opere implenda. 60 Nunc ex parte sciri :  
 61 venturum illud ævum, quo omnia certissime cognoscenda sint. Etiam hoc rogantur singuli, 62 ne inutile detineant talentum sibi concreditum : 63 sed omnem impendant operam, ut alios Christo acquirant : 64 quam ad rem non tantum adhibendos rectos salutareque sermones, 65 sed & emendatæ vitæ exemplum ; ut ex servis de bonitate Domini, & ex actionibus de legis puritate judicium fiat. Postremo loco reversa, unde exierat, ad lectores populares oratio obsecrat eos, 66 si quid hic boni est, de eo agant Deo gratias :

60 Nunc ex parte sciri.)  
 1. Cor. xiii. 9. 12.